РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 23 декабря 2024 года  № 252
с. Глядянское

	О временном исполнении полномочий Главы Притобольного муниципального округа
Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Притобольного муниципального округа, Дума Притобольного муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Прекратить временное исполнение полномочий Главы Притобольного муниципального округа Курганской области Кузьминой Светланы Викторовны.
2. Определить, что полномочия Главы Притобольного муниципального округа с 23.12.2024 года и до момента вступления в должность вновь избранного Главы Притобольного муниципального округа Курганской области  временно исполняет первый заместитель Главы Притобольного муниципального округа Курганской области Ахметов Фарит Рафаилович.
3. Установить первому заместителю Главы Притобольного муниципального округа Курганской области (Ахметову Ф.Р.) ежемесячную доплату за временное исполнение полномочий Главы Притобольного муниципального округа в размере 28 000 (двадцать восемь тысяч) рублей, исходя из фактически отработанного времени в месяц.
4. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Думы Притобольного
муниципального округа Курганской области                                                                      И.А. Суслова